
法　人　名：公益社団法人　北海道理学療法士会

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　 　減 備　　　考
Ⅰ  経常増減の部
   1. 経常収益
      ①基本財産運用益
          基本財産受取利息 0 0 0
      ②特定資産運用益
          特定資産受取利息 26 500 △ 474
      ③受取入会金
          受取入会金 766,000 900,000 △ 134,000
      ④受取会費
          正会員受取会費 46,264,000 47,064,000 △ 800,000
          新入会員受取会費 2,298,000 2,700,000 △ 402,000
          賛助会員受取会費 620,000 620,000 0
          永年会員受取会費 0 0 0
        受取会費計 49,182,000 50,384,000 △ 1,202,000
      ⑤事業収益
          学術関連事業収入 14,096,000 18,989,000 △ 4,893,000
          委託事業収入 4,826,400 3,437,000 1,389,400
          広告料収入 1,152,000 1,364,000 △ 212,000
        事業収益計 20,074,400 23,790,000 △ 3,715,600
      ⑥補助金等
          民間補助金収入 4,498,000 5,100,500 △ 602,500
          民間助成金収入 0 0 0
        補助金等計 4,498,000 5,100,500 △ 602,500
      ⑦受取寄付金
          受取寄付金 0 0 0
      ⑧雑収益
          受取利息 0 0 0
          雑収益 648,500 632,500 16,000
        雑収益計 648,500 632,500 16,000
      ⑨その他の収益
          その他の収益 0 0 0
      経常収益計 75,168,926 80,807,500 △ 5,638,574
   2. 経常費用
      ①事業費
          委託事業外注人件費 4,682,400 3,545,000 1,137,400
          役員報酬 684,000 795,000 △ 111,000
          給料手当 12,847,648 12,960,800 △ 113,152
          臨時雇賃金 6,623,600 6,965,000 △ 341,400
          賞与 979,200 964,800 14,400
          退職給付費用 19,200 227,200 △ 208,000
          福利厚生費 3,819,400 3,673,900 145,500
          会議費 192,000 6,000 186,000
          交際費 145,000 114,000 31,000
          旅費交通費 8,733,687 11,278,600 △ 2,544,913
          通信運搬費 3,287,100 4,187,300 △ 900,200
          消耗什器備品費 846,000 684,667 161,333
          消耗品費 1,749,000 1,706,333 42,667
　　　　　修繕費 0 0 0
          印刷製本費 4,099,900 4,827,000 △ 727,100
　　　　　光熱水料費 504,000 520,000 △ 16,000
          賃借料 5,768,400 6,518,100 △ 749,700
          保険料 268,800 224,800 44,000
          諸謝金 5,963,000 7,414,000 △ 1,451,000
          租税公課 0 0 0
          支払負担金 141,000 177,000 △ 36,000
          広告宣伝費 437,000 440,000 △ 3,000
          委託費 1,826,800 2,614,800 △ 788,000
          雑費 922,267 1,389,333 △ 467,067
        事業費計 64,539,401 71,233,633 △ 6,694,232
      ②管理費
          役員報酬 1,368,000 1,590,000 △ 222,000
          給料手当 3,211,912 3,240,200 △ 28,288
          臨時雇賃金 625,400 546,000 79,400
          賞与 244,800 241,200 3,600
          退職給付費用 4,800 56,800 △ 52,000
          福利厚生費 779,800 685,800 94,000
          会議費 43,000 93,000 △ 50,000
          交際費 682,000 750,000 △ 68,000
          旅費交通費 2,835,333 2,334,000 501,333
          通信運搬費 659,200 727,200 △ 68,000
          消耗什器備品費 363,000 336,333 26,667
          消耗品費 253,000 273,667 △ 20,667
　　　　　修繕費 0 0 0
          印刷製本費 977,600 1,108,000 △ 130,400
　　　　　光熱水料費 126,000 130,000 △ 4,000
          賃借料 954,600 730,700 223,900
          保険料 67,200 56,200 11,000
          諸謝金 0 0 0
          租税公課 700,000 520,000 180,000
          支払負担金 742,000 732,000 10,000
          支払寄付金 0 0 0
          広告宣伝費 66,000 70,000 △ 4,000
          建物減価償却費 38,000 19,000 19,000
          什器備品減価償却費 112,000 43,000 69,000
　　　　　貸倒償却 0 0 0
          委託費 199,200 341,200 △ 142,000
          雑費 73,333 224,667 △ 151,333
        管理費計 15,126,179 14,848,967 277,212
      経常費用計 79,665,580 86,082,600 △ 6,417,020
　　　評価損益等調整前当期経常 △ 4,496,654 △ 5,275,100 778,446
　　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 △ 4,496,654 △ 5,275,100 778,446

Ⅱ  経常外増減の部
   1. 経常外収益
      経常外収益計 0 0 0
   2. 経常外費用
      経常外費用計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 4,496,654 △ 5,275,100 778,446

収支予算書
2024 年  4月  1日 から　2025 年  3月 31日 まで



公益社団法人　北海道理学療法士会　　

(公1）
医療保険福祉に寄与する事

業

(公2)
学術振興に資する事業

共通 小計 収益事業 その他の事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 26 0 0 0 0 0 0 0 0 26

特定資産受取利息 26 0 0 0 0 0 0 0 0 26

受取入会金 766,000 0 0 0 0 0 0 0 0 766,000

受取入会金 766,000 0 0 0 0 0 0 0 0 766,000

受取会費 49,182,000 0 0 0 0 0 0 0 0 49,182,000

正会員受取会費 46,264,000 0 0 0 0 0 0 0 0 46,264,000

新入会員受取会費 2,298,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,298,000

賛助会員受取会費 620,000 0 0 0 0 0 0 0 0 620,000

事業収益計 20,074,400 4,970,400 14,648,000 0 19,618,400 176,000 280,000 0 456,000 0

学術関連事業収入 14,096,000 144,000 13,672,000 0 13,816,000 0 280,000 0 280,000 0

委託事業収入 4,826,400 4,826,400 0 0 4,826,400 0 0 0 0 0

広告料収入 1,152,000 0 976,000 0 976,000 176,000 0 0 176,000 0

受取補助金等 4,498,000 170,000 1,200,000 0 1,370,000 0 1,000,000 0 1,000,000 2,128,000

受取民間補助金 4,498,000 170,000 1,200,000 0 1,370,000 0 1,000,000 0 1,000,000 2,128,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 648,500 48,000 0 0 48,000 0 600,000 0 600,000 500

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 648,500 48,000 0 0 48,000 0 600,000 0 600,000 500

        経常収益計 75,168,926 5,188,400 15,848,000 0 21,036,400 176,000 1,880,000 0 2,056,000 52,076,526

(2) 経常費用

事業費計 64,539,401 14,601,912 35,404,655 0 50,006,567 0 14,532,835 0 14,532,835 0

委託事業外注人件費 4,682,400 4,682,400 0 0 4,682,400 0 0 0 0 0

人件費 24,973,048 4,891,070 11,802,410 0 16,693,480 0 8,279,568 0 8,279,568 0

役員報酬 684,000 171,000 513,000 0 684,000 0 0 0 0 0

給料手当 12,847,648 2,007,445 6,022,335 0 8,029,780 0 4,817,868 0 4,817,868 0

臨時雇賃金 6,623,600 2,049,000 3,165,000 0 5,214,000 0 1,409,600 0 1,409,600 0

賞与 979,200 153,000 459,000 0 612,000 0 367,200 0 367,200 0

退職給付費用 19,200 3,000 9,000 0 12,000 0 7,200 0 7,200 0

福利厚生費 3,819,400 507,625 1,634,075 0 2,141,700 0 1,677,700 0 1,677,700 0

その他事業費 34,883,953 5,028,442 23,602,245 0 28,630,687 0 6,253,267 0 6,253,267 0

会議費 192,000 0 192,000 0 192,000 0 0 0 0 0

交際費 145,000 0 105,000 0 105,000 0 40,000 0 40,000 0

旅費交通費 8,733,687 2,285,833 5,370,020 0 7,655,853 0 1,077,833 0 1,077,833 0

通信運搬費 3,287,100 371,000 2,306,300 0 2,677,300 0 609,800 0 609,800 0

 消耗什器備品費 846,000 90,750 392,250 0 483,000 0 363,000 0 363,000 0

消耗品費 1,749,000 256,500 1,289,500 0 1,546,000 0 203,000 0 203,000 0

印刷製本費 4,099,900 520,000 3,235,500 0 3,755,500 0 344,400 0 344,400 0

光熱水料費 504,000 78,750 236,250 0 315,000 0 189,000 0 189,000 0

賃借料 5,768,400 552,375 3,072,125 0 3,624,500 0 2,143,900 0 2,143,900 0

保険料 268,800 50,400 151,200 0 201,600 0 67,200 0 67,200 0

諸謝金 5,963,000 186,000 4,909,000 0 5,095,000 0 868,000 0 868,000 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 141,000 61,000 80,000 0 141,000 0 0 0 0 0

広告宣伝費 437,000 437,000 0 0 437,000 0 0 0 0 0

委託費 1,826,800 124,500 1,403,500 0 1,528,000 0 298,800 0 298,800 0

雑費 922,267 14,333 859,600 0 873,933 0 48,333 0 48,333 0

管理費計 15,126,179 0 0 0 0 0 0 0 0 15,126,179

役員報酬 1,368,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,368,000

給料手当 3,211,912 0 0 0 0 0 0 0 0 3,211,912

臨時雇賃金 625,400 0 0 0 0 0 0 0 0 625,400

賞与 244,800 0 0 0 0 0 0 0 0 244,800

退職給付費用 4,800 0 0 0 0 0 0 0 0 4,800

福利厚生費 779,800 0 0 0 0 0 0 0 0 779,800

会議費 43,000 0 0 0 0 0 0 0 0 43,000

交際費 682,000 0 0 0 0 0 0 0 0 682,000

旅費交通費 2,835,333 0 0 0 0 0 0 0 0 2,835,333

通信運搬費 659,200 0 0 0 0 0 0 0 0 659,200

建物減価償却費 38,000 0 0 0 0 0 0 0 0 38,000

什器備品減価償却費 112,000 0 0 0 0 0 0 0 0 112,000

消耗什器備品費 363,000 0 0 0 0 0 0 0 0 363,000

消耗品費 253,000 0 0 0 0 0 0 0 0 253,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 977,600 0 0 0 0 0 0 0 0 977,600

光熱水料費 126,000 0 0 0 0 0 0 0 0 126,000

賃借料 954,600 0 0 0 0 0 0 0 0 954,600

保険料 67,200 0 0 0 0 0 0 0 0 67,200

租税公課 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000

支払負担金 742,000 0 0 0 0 0 0 0 0 742,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広告宣伝費 66,000 0 0 0 0 0 0 0 0 66,000

貸倒償却 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 199,200 0 0 0 0 0 0 0 0 199,200

雑費 73,333 0 0 0 0 0 0 0 0 73,333

経常費用計 79,665,580 14,601,912 35,404,655 0 50,006,567 0 14,532,835 0 14,532,835 15,126,179

 評価損益等調整前当期経常 △ 4,496,654 △ 9,413,512 △ 19,556,655 0 △ 28,970,167 176,000 △ 12,652,835 0 △ 12,476,835 36,950,347

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,496,654 △ 9,413,512 △ 19,556,655 0 △ 28,970,167 176,000 △ 12,652,835 0 △ 12,476,835 36,950,347

  ２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 税引前当期一般正味財産増 △ 4,496,654 △ 9,413,511 △ 19,556,655 0 △ 28,970,167 176,000 △ 12,652,835 0 △ 12,476,835 36,950,347

 当期一般正味財産増減額 △ 4,496,654 △ 9,413,511 △ 19,556,655 0 △ 28,970,167 176,000 △ 12,652,835 0 △ 12,476,835 36,950,347

収　支　予　算　内　訳　書
2024 年  4月  1日 から　2025 年  3月 31日 まで

科   目 合計
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
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